
INVITA PER COMPETENZA  

AL SETTORE ___________________________ 

PROT./INT___________ DEL ________________ 
 
 

 
 

Comune di  Alcamo 
PROVINCIA DI TRAPANI 

****************************************** 

 

2° SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 

 

 

UFFICIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

N.    318         DEL    03/03/2016         

 

Oggetto:   IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA 

ANCI ANNO 2016 ALL’EQUITALIA NORD S.P.A. 
 
 
 

 RISERVATO ALLA RAGIONERIA 
 

Si attesta di aver eseguito i controlli e i riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del 

D.L.gs. 267/2000 e dell’art. 2 comma 1 del D.L.gs. 286/99 

 

N. liquidazione                   data                                                        Il Responsabile 

 

________________           ___________________                  _________________ 

        

                                                                     VISTO IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                               Dr. Sebastiano Luppino 

 
 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n.291 del 13/02/1975, 

esecutiva il 07/04/1975, Dec. n.9234,  con la quale il Comune di Alcamo si è 

iscritto all'A.N.C.I. per il 1975  previo pagamento della quota sociale di 

£.124.788 pari a £.3 per ogni abitante; 

Vista la delibera giuntale n.1408 del 07/12/1976, esecutiva il 04/02/1977, 

Decisione n. 2669 prot. n.2387, con la quale veniva confermata  per l'anno 1976 

e per gli anni a venire  l’adesione all'A.N.C.I. previo versamento  della relativa 

quota sociale annua adeguatamente aggiornata; 

Visto l’avviso/fattura n.012830 L 020160002419 del 15/2/2016   acquisita 

al protocollo generale dell’Ente in data 17/02/2016  prot. N.7451 dell’importo di 

€.7.978,38 per quota associativa A.N.C.I. anno 2016 della EQUITALIA NORD 

s.p.a.; 

Vista la delibera di C.C. n. 129 del 26/10/2015 che approva il bilancio di 

previsione 2015/2017; 

Vista la delibera di G.M. n.32 del 4/2/2016 che approva il PEG 

provvisorio 2016; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 28/10/2015 che proroga al 

31/03/2016 l’approvazione del bilancio;  

Visto il comma 6 dell’art. 15 del regolamento di contabilità approvato con 

delibera consiliare n. 83 dell’11/6/2009;  

Ritenuto, pertanto, di dover procedere al pagamento del suddetto 

avviso/fattura; 

Visto l’art. 163 del D.L.vo 267/2000 comma 2°; 

Visto il D.L.vo 165/2001; 

Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;     

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa:  

1) Impegnare la somma di €.7.979,68 al cap. 112230 “Spese per prestazione 

di servizi per il settore Segreteria  Generale” Classificazione 1.2.1.103 - 

Codice transazione elementare 1.03.02.99.003  esercizio 2016; 

2) Liquidare alla  EQUITALIA NORD s.p.a. l'importo di €.7.978,38 per 

contributo associativo A.N.C.I. per l’anno 2016, mediante c/c postale 

allegato; 



3) Prelevare la somma di €.7.979,68 di cui €.1,30 per spese postali dal 

Cap.112230 "Spese per prestazioni di Servizi per il Settore Affari 

Generali"  Classificazione 1.2.1.103 - Codice transazione elementare 

1.03.02.99.003  esercizio 2016; 

4) Demandare al Settore Ragioneria per la registrazione contabile per gli atti  

di liquidazione e la compilazione del mandato di pagamento. 

5) Dare atto che la scadenza dell’obbligazione avverrà nel presente esercizio 

finanziario. 

6) Dare, altresì,  atto del rispetto dell’art. 163 del D.L.gs. 267/2000 

 

        IL DIRIGENTE DI SETTORE 

              F.to- Avv. Marco Cascio –  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183 comma 7 D.L.gs. n. 267/2000) 

 

Alcamo li  

                                                                          IL RAGIONIERE GENERALE  

                                                                                          - Dr. Sebastiano Luppino - 
 

 

 
 

 

 

============================================================ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
 
 

Il  sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio nonchè sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di 

questo Comune in data  04/03/2016 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 
Il Responsabile Albo Pretorio 
 
 
 

 

     

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Cristofaro Ricupati ) 

  
 
============================================================================================ 

 


